**P** Qui amit piculū/periit in illo. Sunt fateor in mari naturali picula  
multa:fm qz dī Eccl. xliij. Qui nauigāt mare enarrāt picula cī⁹. Nō  
tā tāta sunt qnta in mūdi habitatōes:sed z illa corporis/hec autē aie respi  
ciūt interitū. S; ait: Et qz sunt illa picula hui⁹ maris. Multa plane z  
unnumerabilia:illic ventoz z trarietas/monstroz diversitas z petoz  
potiderositas/nauis debilitas/necessarioz defectibilitas/piculoz vari  
etas z maloz pplexitas. Elident ne tibi hec pna picula:z si placet/attē  
de singula. Louerte oculos in mare cordis tui o frater:z vide si nō

non vobemētes sint et trarū vēti quos Daniel vidit pugnātes in marī. Dan. vii. Glātus tumor/vana spes/vanus dolor et vanū gaudiū: tās eco de collateralib⁹ ventis: de q̄b⁹ Berson in tract. de passio. Vide de et inde monstros⁹ diuersitatē: bestias quattuor/q̄ surgebat de mari eodē de quo Dan. Quāz p̄ma similis leoni: ip̄a est supbia. Secunda similius r̄so: et est carnalis voluptatis & cupitcēna. Tertia silis pardo: et est auaritia. Quarta dēntes h̄ns ferreos: et est crudelitas et malitia. Sunt syrene dulciter cantantes adulatores: a q̄b⁹ necesse est aures obturare picc. i. & sideratōe deformitatis peccati. Exurgit hec bestia apocalyp̄tica habens. vii. capita et x. cornua: virtus. s. septem capitalia/et pcepto rum transgressiones: p que pugnat diabolus et tra nauigantes hoc mare/ut faciat perire. Apoca. xiij. Hic bestia de mari tē. Quantū pietū: lum deinde facit pectōz ponderositas/cum q̄b⁹ sunt et natāt scū nauigant p mare: q̄s ignorat. Plane q̄n nauis est nimis onerata: et p̄cipue exurgēte tempestate/nisi alleuic̄ submergit. Onerat reuera nauim alium aggregatōis pētū graue aliquoz: sicut nauis in qua nauigabat Judas cum aplis in mari galilee p̄clitabat. Ambro. Laueamus p̄dī torēm Judam/ne p vñū multi fluctuimus. xxiiij. q. j. nō turbat. Est 4 p̄terea piculū h̄ grāde ppter nauis debilitatē. Est nimiz corpus hūaznum et sensualitas om̄i vitro fragilior. Sz et nauis ista est p̄forata/ita q̄ intrat paulatim aq̄ tērationū et malaꝝ delectationū usq; ad aiāt p̄ foramina q̄nq; sensuum. Et sicut paulatim et quasi guttariz aq̄ intrat in nauim p rimas: et nisi evacuent ita augerent q̄ nauim submergerēt Ita etiā et minima pētā nisi expellant de mēte p p̄tritōem et alios p̄dos modos/ita aggrauat mētem q̄ defacili possit q̄s submergi in infernū p mortale. Uni. Aug. qd̄ facit fluctus irruēs/boc sentina neglecta. Est 5 et piculū ppter necessarioz ad viuenētū et nauigandū defectibilitatē: carēt em̄ h̄tūb⁹ p quas ut p instrumēta h̄nt duci. Carēt etiā vēto grato/aure spūsancti:sine quo nō p̄t nauis p̄cedere in bonum: carēt nutrimento spūalium & solationū. Ostendit deinceps piculū ppter corz varia 6 rictatē numerat em̄ apl's varia pericula in q̄ incurrit/q̄b⁹ spūal' ples nus est inuidus. ii. Coz. xj. Periculis fluminū/carnalium motuum ad voluptates. Periculis latronū/demonū vel supbie et manus gle: q̄ furantur thesauros spūalium bonoz. Periculis ex ḡne. i. & sanguincoz: ppter nimia ad eos affectōem. Periculis ex gētib⁹. i. infidelib⁹ & his vel factis R instigatib⁹ ad errores. Periculis in ciuitate: ex diuersis officiis in iudi cādo: et nō recte et ciuit̄ querendo. Periculis in solitudine/p acidiā et p̄sumptōem suūpius/et p̄priā volūtatem sequēdo. Periculis in mari: in studio sacre scripture eādem nō sane intelligēdo/sed false ut heretici. Hec em̄ scripture marē dr: vel in mari tribulationū/ne deficitat: vel p̄nētie/ne recte agat. Periculis in falsis fratrib⁹. i. hypocritis et dolosis simulantib⁹ se amicos ad decipiēdum et nocēdum. Est tādem piculū

Rr iij

# Periclitantium

pter pplexitatē et implicatōem maloz adinuicē. Aliqñ em̄ q̄s est ita implicat⁹ in aliq̄ negocio/ ut nō viceat modū euitādi qn alterz maloz incurrat: et dū vñū vñū vult euadere/in aliud muolui⁹: sicut volēdo vitare vanā letitiā/incurrit in acidiā: et ptra. Legit̄ in Vitaspatz q̄ beatus Anthom⁹ vidit mūdū totū plenū laqis seiuicē pnectēibz. Et cū clamassz: Q̄ q̄s istos euaderet vor de celo ad eū facta est:sola humilis tas. Puto iam satis videas q̄nta et q̄ sint in h̄ mari spūali picula; ppe q̄ q̄s merito debet esse circūspect⁹/ ut ea vitare curet: et nō ita septē illis pnumeratis nolis infatuari/q̄ stolid⁹ et insensibilis efficiat ut picula nō tineat/nō sentiat: sed ea diligat/eis illaqeſ: in eis existēs se onerer: de um nō muocet/aut etiā eū muocet:qn potius sapiēs ad hec ipa p̄ prudētiā, p̄priā et maxime p̄ dei grām euadat. Per dñm nostrū Iesum christū benedictū in secula seculoꝝ. Amen.

## Bñica.ij. post octauas Pasche.xxi. Aprilis.

Ex interdicti: qđ incipiebat sabbato pcedēte in matutinis aptcr pñtiām Joannis mors plicis Jo. de trotta: quo die rex Rhomanoz post prandiu recellerat/ et idem cum eo.

## Beatus hō q̄ inuenit sapiam. Proner.iiij. Euā.

**T**erebrūs q̄ inuenit sapiam: q̄ p̄ eā oēs stulicias a se excus tere p̄t/q̄s hacten⁹ audistis. H̄z mor q̄stio aim pulsat: Et q̄ sunt signa p̄ q̄ q̄s p̄t dimoscere hoicm sapientē? Dico q̄ p̄ septē aureas spheras siue globulos instar p̄ceptoz: de q̄ bus Macro. i. saturna. ca. iiiij. z. v. dt: q̄ bullā aurēa in p̄exta ferebant. Vide eūdem. Sic in p̄posito signū bone et sapiētis indolis est/si spheras bas aureas in te aut alijs videris.

Prima spherula (der erst guldin knopff) est: seipm iudicare ad vngue. Initū salutis cognitio sun̄pius: visita spēz tuā et nō peccabis: ait Job. Et oraculū Apollinis Snori se auton: nosce teipm. Vide in spe, hist. Tu iudica te:nō crede alioꝝ sp̄ iudicio. Plus alioꝝ de te/q̄s tu tibi credere noli. Nolis q̄z tibi sit curta suppeller. Tu iudica te:nō alios. Dic tibi/tu q̄s es: et nō iudices quenq;: ait Abbas Pastor. Tu iudica te/ad vngue totū te explorās. i. ad pfectōnem. Et est hec metaphora a marmorarijs sumpta: q̄ vngue sup marmora elaborata et plana facta ducūt. qn et possum⁹ deducere ab his q̄ magna diligētia et p̄sideratōe aliqd faciūt/ et in ipa re cogitāda vngues mordēt. Persius. Nec demor sos sapit vngues.

**T**ercia spherula aurea ē: securꝝ esse et ex se p̄edre. Cōficit ut leo ius stus: sanā p̄sciam h̄z nō remordēt: secur⁹ est/nō curās p̄ceres neq; vñni et leuis vulgi opinōnē:nō ad opinōnē viuit/h̄z viratē:nō p̄det ad alios/h̄z testimoniu⁹ p̄scie, p̄rie sua glā est: quēadmodū Ap̄ls dixit. Et